
 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

Avviso sui risultati della procedura di affidamento 

 

Oggetto: Procedura negoziata art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 per l’aggiudicazione 

dei servizi di manutenzione ordinaria della rete sentieristica e delle aree di sosta ricomprese 

all’interno del Parco Regionale dei Laghi di Suviana e Brasimone. 

CIG: 7503224053 

Amministrazione aggiudicatrice: 

ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA’ – EMILIA ORIENTALE 

Sede Amministrativa: Via Abbazia n. 28 – Località Monteveglio – 40050 - Valsamoggia (BO) 

C.F./P.IVA: 03171551207 - Tel. 051 6254811 – Fax 051 6254521 

Sito internet http://enteparchi.bo.it/ 

Natura e denominazione dell'appalto: Interventi di manutenzione dei sentieri e delle aree 

di sosta all’interno del Parco Regionale dei Laghi di Suviana e Brasimone per il triennio 2018-

2020; 

Luogo di esecuzione: territorio ricompreso all’interno del Parco Regionale dei Laghi di Suviana 

e Brasimone 

Importo a base di gara: euro 36.810,39 (IVA esclusa) 

Determinazione a contrarre: determina n. 182 del 25.05.2018 

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

bando di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, previa consultazione 

di n.5 operatori (in previgenza del decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56), selezionati 

mediante sorteggio pubblico dall’Albo Regionale delle imprese forestali dell’Emilia Romagna 

(undicesimo aggiornamento – D.D. n.2099 del 16/02/2018). 

Aggiudicazione: disposta con determinazione n. 210 del 02.07.2018 

Criterio di aggiudicazione: Criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 let. a) del 

D.lgs. 50/2015 determinato mediante ribasso unico sull’elenco prezzi posto a base di gara 

dall’Amministrazione. 

Operatori economici invitati alla gara: 

LA VITAE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – Via Europa, 24 - 29021 - Bettola (PC) 



 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
 

COOPERATIVA DEI LAGHI SOCIETÀ COOPERATIVA - Via Castellaro, 12 - Loc. Baigno - 40032 - Camugnano (BO) 

COFAR S.R.L. – Via Casa Perizzi, 3/a - 42035 - Castelnovo ne' Monti (RE) 

COOPERATIVA AGRICOLA FORESTALE PRATIGNANA SOCIETÀ COOPERATIVA – Via Fontanine, 2 - 41021 - Fanano (MO) 

COOPERATIVA TERRITORIO AMBIENTE MONTANO ACQUACHETA RABBI C.T.A. SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA – Via 

Roma, 40 - 47010 - Premilcuore (FC) 

Operatori economici partecipanti alla gara: 

COOPERATIVA DEI LAGHI SOCIETÀ COOPERATIVA - Via Castellaro, 12 - Loc. Baigno - 40032 - Camugnano (BO) 

Numero di offerte ammesse: 1 

Numero imprese escluse: 0 

Offerta di maggior ribasso: 3,54 % 

Offerta di minor ribasso: 0,00 % 

Impresa aggiudicataria: COOPERATIVA DEI LAGHI SOCIETÀ COOPERATIVA - Via Castellaro, 

12 - Loc. Baigno - 40032 - Camugnano (BO), C.F. 03975130372, P.Iva 00683961205 

Importo di aggiudicazione: Euro 35.533,34 (IVA esclusa). 

Subappalto: E’ ammesso il ricorso al subappalto, nel limite del 30% dell’importo complessivo 

del contratto 

Responsabile Unico del Procedimento: Geom. Enrico Angelini – Area Servizi Tecnici - Via 

Abbazia n. 28 - Località Monteveglio - 40050 - Valsamoggia (BO); tel. 051 6254811 – fax 051 

6254521 - e-mail: enrico.angelini@enteparchi.bo.it  

Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Emilia-

Romagna - Str. Maggiore, 53 – 40125 - Bologna, entro i termini previsti dall'art. 120 c. 5 del 

Dlgs. 104/2010. 

Valsamoggia, 03.07.2018 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

f.to Geom. Enrico Angelini 


